

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den <>. december 2010

1. udkast

til

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af ligningsloven

(Ægtefællerabat for multimediebeskatningen)

[af skatteministeren (Troels Lund Poulsen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 17. november 2010 og var til 1. behandling den 1. december 2010. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og Skatteministeriet sendte den 16. november 2010 dette udkast til udvalget, jf. L 78 - bilag 1. Den 19. november 2010 sendte Skatteministeriet de indkomne høringssvar til udvalget og den 23. november 2010 sendte skatteministeren yderligere indkomne høringssvar og et høringssnotat til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra:

Torsten Schack Pedersen (V) Karsten Lauritzen (V) Mads Rørvig (V) Jacob Jensen (V) Mikkel Dencker (DF) Pia Adelsteen (DF)

*Mike Legarth (KF) Charlotte Dyremose (KF) Anders Samuelson (LA) **nfmd.** Nick Hækkerup (S) John Dyrby Paulsen (S) Klaus*

*Hækkerup (S) René Skau Björnsson (S) Thomas Jensen (S) Malene Søgaard-Andersen (SF) Niels Helveg Petersen (RV) **fmd.***

Frank Aaen (EL)

Kristendemokraterne, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Liberal Alliance (LA)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Kristendemokraterne (KD)	1
Dansk Folkeparti (DF)	24	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Siumut (SIU)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Radikale Venstre (RV)	9	Sambandsflokkurin (SP)	1
Enhedslisten (EL)	4	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2

Oversigt over bilag vedrørende L 78

Bilagsnr.	Titel
1	Lovudkast: Forslag til Lov om ændring af ligningsloven (Ægtefællerabat for multimediebeskatningen)
2	Høringssvar, fra skatteministerens
3	Høringsskema og supplerende høringssvar, fra skatteministerens
4	Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 78

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvorfor det er folks civilstand, der er afgørende for, om man kan få multimediebeskatningsrabat, til skatteministerens, [og ministerens svar herpå]
2	Spm. om begrundelsen for ægtefællerabat ikke også er gældende for personer, som er samlevende, men som ikke er gift, til skatteministerens, [og ministerens svar herpå]
3	Spm. om, hvilke beregninger der ligger til grund for antagelsen om, at ægtefællerabatten vil resultere i en højere produktionsværdi, til skatteministerens, [og ministerens svar herpå]